

Najczęściej zadawane pytania

1.	Jak mam złożyć wniosek w ramach programu Moja Woda ??
Odp.	<p>W celu złożenia wniosku o dofinansowanie należy:</p> <ol style="list-style-type: none">1. założyć konto w portalu beneficjenta na stronie https://portal.wfosigw.bialystok.pl/ (nie dotyczy podmiotów posiadających już konto w portalu beneficjenta). Po aktywacji konta będzie można się zalogować i korzystać z portalu. Dodatkowe informacje znajdują Państwo w portalu beneficjenta w sekcji „pytania i odpowiedzi”.2. pobrać a następnie wypełnić aktywny formularz PDF wniosku o dofinansowanie dostępny po lewej stronie MOJA WODA – Informacje o programie – Formularz Wniosku) po zalogowaniu w portalu Beneficjenta. Po zakończeniu wypełniania należy sprawdzić poprawność wpisanych danych,3. wysłać go do Funduszu za pomocą „SKRZYNKI PODAWCZEJ – PDF”– dostępnej w portalu beneficjenta,4. wydrukować wniosek, podpisać i dostarczyć, wraz z dokumentami wymienionymi w spisie wymaganych załączników znajdującym się na ostatnich stronach formularza wniosku, do <p>Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku ul. Św. Rocha 5, 15–879 Białystok</p> <p>w godzinach jego pracy tj. 7:30-15:30.</p> <p>Zamiast wersji papierowej można również przesłać wypełniony formularz wniosku w wersji elektronicznej podpisany przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP. Dostarczone (w wersji elektronicznej oraz papierowej) formularze wniosków muszą posiadać taką samą sumę kontrolną umieszczoną na dokumencie.</p> <p>Ocenie będą podlegały tylko wnioski które wpłyną w terminie naboru i:</p> <ol style="list-style-type: none">a. zostały zarejestrowane w Funduszu w formie elektronicznej (aktywny PDF) i została złożona ich podpisana papierowa wersja (z tożsamą sumą kontrolną) <p>lub</p> <ol style="list-style-type: none">b. zostały zarejestrowane w Funduszu w formie elektronicznej (aktywny PDF) i podpisane przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub podpisu potwierdzonego profilem zaufanym ePUAP. <p>Wnioski, które wpłyną tylko w formie papierowej nie będą podlegały ocenie, a Wnioskodawca zostanie poinformowany o tym fakcie. Natomiast wnioski, <u>które wpłyną tylko w formie elektronicznej</u> bez podpisu elektronicznego, trafią do bufora i nie będą podlegały nawet rejestracji.</p> <p><u>O zachowaniu terminu złożenia wniosku decyduje data jego fizycznego wpływu do Sekretariatu WFOŚiGW w Białymstoku wersji papierowej lub przez ePUAP.</u></p>
2.	Jestem w trakcie budowy domu – czy/kiedy mogę złożyć wniosek ?
Odp.	<p>Program obejmuje nowo budowane domy, jednak na dzień składania wniosku muszą one mieć już kompletny system orynnowania dachu i być na końcowym etapie budowy gdyż do rozliczenia zadania i wypłaty środków (przy czym zakończenie zadania musi nastąpić w ciągu 6 miesięcy od złożenia wniosku) wymagane będzie potwierdzenie przekazania budynku do użytkowania (nie zawsze musi to być uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. Jaki rodzaj formalności powinien zostać dokonany, by można było użytkować budynek mieszkalny zgodnie z prawem, powinien wiedzieć sam inwestor). Dokumenty do rozliczenia trzeba będzie przedłożyć ok 3 miesięcy po otrzymaniu pozytywnej decyzji ws wniosku, co będzie stanowić o zawarciu umowy. (DDDDDDDDDDDDDD)</p> <p>Jeżeli budynek jest na wcześniejszym etapie budowy i ktoś chciałby złożyć wniosek o dotację w terminie późniejszym, proszę pamiętać że okres kwalifikowalności kosztów jest od 01.06.2020 r. do 30.06.2024 r. ale zadanie nie może być zakończone przed datą złożenia wniosku.</p>

3.	Ile będę czekać na rozpatrzenie wniosku? Jak dowiem się o decyzji?
Odp.	W związku z bardzo dużym zainteresowaniem i dużą liczbą złożonych wniosków w pierwszych dniach naboru szacujemy, że czas rozpatrzenia będzie wynosił ok 1-2 miesięcy. Każdy wnioskodawca otrzyma pismo z informacją o pozytywnej lub negatywnej decyzji w sprawie złożonego wniosku.
4.	Czy muszę najpierw zrealizować zadanie czy złożyć wniosek ? Kiedy następuje wypłata środków?
Odp.	Wniosek należy złożyć przed lub w trakcie realizacji zadania – zadanie nie może być zakończone na dzień składania wniosku. Na podstawie złożonego wniosku, w przypadku jego pozytywnego rozpatrzenia zawarta zostanie umowa – otrzymają Państwo pismo z potwierdzeniem zawarcia umowy. Na tej podstawie po zakończeniu zadania przedkładają Państwo dokumenty do rozliczenia (faktury/rachunki opłacone, protokoły/oświadczenia, dokumentacja fotograficzna z realizacji, druk zapotrzebowania zgodnie ze wzorem, ewentualnie inne). Po pozytywnej weryfikacji dokumentów następuje przelanie środków na wskazany we wniosku rachunek bankowy.
5.	Czy zbiornik/instalacja może dotyczyć również innych budynków niż mieszkalne?
Odp.	Tak, w ramach programu wymagane jest aby na terenie nieruchomości znajdował się budynek mieszkalny jednorodzinny ale wody opadowe mogą być zbierane na terenie całej nieruchomości więc dotyczy to również budynków gospodarczych, garaży itp.
6.	Czy jest górna granica pojemności zbiorników objętych programem?
Odp.	Nie ma górnej granicy pojemności, są tylko dolne (2 [m ³] dla wszystkich rodzajów zbiorników, przy czym w przypadku nadziemnych zamkniętych istnieje możliwość kupienia 2 sztuk po minimum 1 [m ³])
7.	Czy mogę kupić kilka małych zbiorników poniżej 2 [m³]?
Odp.	Program obejmuje zbiorniki o pojemności minimum 2 [m ³], przy czym w przypadku zbiorników nadziemnych zamkniętych istnieje możliwość kupienia 2 sztuk po minimum 1 [m ³]. Nie ma możliwości zakupu kilku sztuk o pojemności mniejszej niż 1 [m ³] tak aby sumarycznie było 2 [m ³].
8.	Gdzie we wniosku w załączniku G2 uwzględnić koszt robocizny?
Odp.	Koszt robocizny proszę uwzględnić w pozycji, która dotyczy odpowiedniego elementu instalacji np. koszt montażu zbiornika doliczamy do planowanego przy zbiorniku
9.	Jeśli będę wykonywał montaż sam to czy można doliczyć koszt koparki?
Odp.	Tak, usługa wynajęcia koparki do zrobienia wykopu może być wliczona w koszty.
10.	Czy w ramach programu Moja woda można sfinansować zakup rynien i wszystkich niezbędnych elementów do ich montażu?
Odp.	Rynny nie podlegają dofinansowaniu w ramach programu. Dopiero przewody odprowadzające wodę z rynien do zbiornika/zbiorników retencyjnych kwalifikują się do dofinansowania.
11.	Jakie dokumenty będą wymagane do rozliczenia zadania ?
Odp.	Do rozliczenia zadania wymagane będą: faktury/rachunki opłacone, protokoły odbioru w przypadku montażu przez firmę lub oświadczenie o samodzielnym montażu zgodnie ze wzorem, dokumentacja fotograficzna z realizacji zadania, druk zapotrzebowania zgodnie ze wzorem, ewentualnie inne (np. dokumenty potwierdzające uzyskanie pozwolenia na użytkowanie w przypadku nowo budowanych domów).
12.	Nie mogę pobrać/otworzyć wniosku ze strony internetowej Funduszu.
Odp.	Formularz należy pobrać i otworzyć na swoim dysku w folderze „Pobrane” jako plik PDF. Wniosek nie otwiera się w przeglądarce internetowej. Do otworzenia pliku konieczne jest posiadanie zainstalowanego programu Adobe Reader.
13.	Jaką datę mam wpisać w polu „data rozpoczęcia zadania” ?
Odp.	Jeżeli realizacja zadania już jest rozpoczęta proszę wpisać datę pierwszej faktury/rachunku (nie może być wcześniejsza niż 01.06.2020). Jeżeli nie – proszę wpisać planowaną datę rozpoczęcia i poniesienia pierwszego kosztu.

14.	Czy działka na której znajduje się domek holenderski może być objęta dofinansowaniem ?
Odp.	Beneficjentami programu Moja woda są "osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, na której znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny, z uwzględnieniem domów nowo budowanych z kompletnym systemem orynnowania dachu", przy czym przez "budynek mieszkalny jednorodzinny, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, należy rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% powierzchni całkowitej budynku". Natomiast przez budynek (zgodnie z ustawą Prawo Budowlane) należy rozumieć "taki obiekt budowlany, który jest trwale związany z gruntem, wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada fundamenty i dach". Zatem domek holenderski nie spełnia definicji "budynku mieszkalnego jednorodzinnego", lecz wpisuje się w definicję "tymczasowego obiektu budowlanego" (wg ustawy Prawo budowlane). Z powyższej analizy wynika, że zgodnie z warunkami programu Moja Woda, budowa instalacji retencyjnej na działce na której znajduje się domek holenderski nie jest objęta dofinansowaniem.
15.	Co jeżeli poniosę inny koszt niż został wpisany we wniosku ?
Odp.	Jeżeli koszt zadania w rzeczywistości wyjdzie większy niż został wpisany we wniosku to większy będzie wkład własny, dotacja nie ulegnie zmianie. W przypadku poniesienia mniejszych wydatków wypłacone zostanie nie więcej niż 80% udokumentowanych kosztów.
16.	Co powinny uwzględniać faktury/rachunki/protokół ?
Odp.	Faktury/rachunki muszą być wystawione na wnioskodawcę i posiadać opis zgodny z realizowanym zadaniem. Może być to jeden dokument, może być kilka. W protokole odbioru muszą być wyszczególnione użyte materiały, zainstalowane elementy i wykonane prace, zgodnie z załącznikiem G2 we wniosku. Przykładowy wzór protokołu znajduje się w dokumentach do pobrania.
17.	Czy muszę uzyskać pozwolenie na budowę zbiornika/zbiorników ?
Odp.	WFOŚiGW nie jest instytucją właściwą do decydowania o tym, czy na daną inwestycję wymagana jest zgoda/zgłoszenie czy nic. Inwestor sam musi przewidzieć czy zaplanowana instalacja będzie się wiązała z koniecznością uzyskania zgód/pozwoleń. To inwestor zapewnia, że realizowana inwestycja będzie zgodna z prawem więc proszę zgłosić się do odpowiedniego organu nadzoru na swoim obszarze.
18.	Czy w przypadku montażu samodzielnego mogę wycenić pracę własną?
Odp.	Nie ma możliwości wyceny i uwzględnienia kosztów pracy własnej. W przypadku samodzielnego montażu kwalifikowany jest tylko koszt zakupu materiałów i urządzeń, ewentualnie usługę koparki jeżeli dotyczy.
19.	W jaki sposób poprawnie oszacować koszt zadania? Czym różni się koszt całkowity od kwalifikowanego?
Odp.	We wniosku należy podać szacunkowy koszt, na podstawie wstępnego rozeznania rynku. Nie są wymagane dokumenty typu kosztorys itp. Jeżeli ktoś zna już dokładny koszt to wpisuje go. Koszt całkowity i kwalifikowany są takie same w większości przypadków. Różnią się tylko jeżeli ktoś poniósł część kosztów przed 01.06.2020 r. i chce je tu wykazać – wtedy uwzględnia je dodatkowo w całkowitym koszcie.
20.	Czy zakończenie inwestycji jest ograniczone czasowo ?
Odp.	Po złożeniu wniosku zadanie można realizować i zakończyć niezależnie od tego czy otrzymano już decyzję w sprawie wniosku. W przypadku gdy ktoś uzależnia realizację inwestycji od przyznania dotacji, można wstrzymać się z realizacją do czasu otrzymania pisma potwierdzającego otrzymanie dotacji. Realizacja całej instalacji musi zakończyć się najpóźniej w ciągu 6 miesięcy od daty złożenia wniosku.
21.	Co jeśli w trakcie prac okaże się że kupię coś więcej/mniej niż napisałem we wniosku
Odp.	Zakres ujęty we wniosku będzie stanowił przedmiot umowy. To, co nie będzie w nim ujęte nie będzie podlegało finansowaniu. W przypadku zrealizowania mniejszego zakresu lub w innej postaci niż zostało to zapisane we wniosku będzie to wymagało każdorazowo rozpatrzenia przez Zarząd WFOŚiGW w Białymstoku i ewentualnie zawarcia aneksu.